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CURSO DE NUTRIÇÃO 

MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS 

  Jamile Castelo de Araújo 10,0 9,17 9,668 
1ª 

1 

Alimentos de Origem Animal I 
Reginaldo Ferreira da Silva / 

Fernando Eustáquio 

Ayane Almeida da Silva 8,00 6,77 7,508 10ª 

Tiago Feitosa da Silva 9,40 8,12 8,888 6ª 

Ana Kássia de Moura Araújo 8,0 7,89 7,956 9ª 

Naiane Lima Silva 9,69 9,21 9,498 2ª 

Jayne Lima de Oliveira 9,59 6,97 8,542 8ª 

Cricia Maria Oliveira da Cruz 8,94 8,51 8,768 7ª 

Barbara Edwards 9,32 9,1 9,232 3ª 

Wynnie Thalita de Araújo Lima 9,2 8,61 8,964 5ª 

Sarah Grotti Silveira 9,44 8,63 9,116 4ª 

Práticas Integradas em Saúde V Bruna Viana / Flávia Dias 

Ayane Almeida da Silva 9,40 6,77 8,348 6ª 

1 

Neuza dos Santos Silva Neta 9,20 8,34 8,856 2ª 

Luanara Dantas de Albuquerque 9,5 7,8 8,82 3ª 

Reíse Carvalho Almeida 9,25 7,37 8,498 5ª 

Misnayra dos Santos Feitosa D'avila 9,75 8,46 9,234 1ª 

Andressa de Araújo Lima 9,70 7,49 8,816 4ª 

Política, Planejamento e Gestão em Saúde e 
Nutrição 

Francisca Santiago 

Jamile Castelo de Araújo 9,70 9,17 9,488 1ª 

1 

Adriana Falcetti de Aguiar 9,16 8,62 8,944 2ª 

Samaira Cristina Mendonça Matos 9,09 7,41 8,418 5ª 

Carla Nadir Silva Arantes 7,22 6,96 7,116 6ª 

Patricia Taíne Araújo Batista 9,36 7,85 8,756 4ª 

Társila da Silva Cuellar Aguilheira 9,28 8,43 8,94 3ª 

Dietoterapia Ambulatorial Flávia Dias 
Geovana Silva de Souza Andrade 9,7 9,05 9,44 1ª 

1 
Patricia Taíne Araújo Batista 8,5 7,85 8,24 2ª 

Saúde e Nutrição da Criança e Adolescente 
Suellem Maria B. de Moura 

Rocha 

Adriana Falcetti de Aguiar 9,13 8,62 8,926 3ª 

1 
Mariana da Cunha e Silva 8,93 7,72 8,446 4ª 

André Luiz Cavalcante Fontenele 9,57 8,52 9,15 1ª 

Neuza dos Santos Silva Neta 9,32 8,34 8,928 2ª 

Avaliação Nutricional I Eline Messias de Oliveira 

André Luiz Cavalcante Fontenele 9,40 8,52 9,048 2ª 

1 
Andressa de Araújo Lima 9,60 7,49 8,756 6ª 

Karina Nascimento Pereira 8,05 7,82 7,958 9ª 

Tiago Feitosa da Silva 8,25 8,12 8,198 8ª 



Lorena Machado Lima 8,43 8,72 8,546 7ª 

Barbara Edwards 8,68 9,1 8,848 
5ª 

Geovana Silva de Souza Andrade 9,6 9,05 9,38 1ª 

Eluana Farias Freitas 8,84 9,05 8,924 4ª 

Wynnie Thalita de Araújo Lima 9,2 8,61 8,964 3ª 
 
 

MONITORIA VOLUNTÁRIA 
DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS 

Saúde e Nutrição do Adulto e Idoso Fernanda Andrade Martins 

Keilania Cristina Silva dos Anjos 9,07 7,82 8,57 4ª 

1 

Luanara Dantas de Albuquerque 6,11 7,8 6,786 5ª 

Marlete dos Santos Lopes e Silva 8,68 8,47 8,596 3ª 

Cricia Maria Oliveira da Cruz 8,75 8,51 8,654 2ª 

Eluana Farias Freitas 9,5 9,05 9,32 1ª 

Dietoterapia I Danila Torres Keilania Cristina Silva dos Anjos 9,05 7,82 8,558 1ª 1 

Saúde, nutrição e meio ambiente Eline Messias de Oliveira 

Caroliny Izabel Araújo de Freitas 9,95 8,34 9,306 1ª 

1 Marlete dos Santos Lopes e Silva 9,68 8,47 9,196 2ª 

Karine Martins de Souza 9,03 8,5 8,818 3ª 

Práticas V Bruna Viana / Flavia Dias 

Mariana da Cunha e Silva 9,25 7,72 8,638 3ª 

1 Társila da Silva Cuellar Aguilheira 9,25 8,43 8,922 2ª 

Misnayra dos Santos Feitosa D'avila 9,75 8,46 9,234 1ª 

Planejamento e prescrição dietética I Prof Substituto 

Milywalery Rodrigues das Virgens 
Silva 

9,5 8,59 9,136 2ª 

1 
Karen de Souza Lima 10,00 8,4 9,36 1ª 

Carla Nadir Silva Arantes 8,72 6,96 8,016 3ª 

Bromatologia I Bruna Viana 

Janielly Vilela dos Santos Gonçalves 8,85 9,09 8,946 4ª 

1 

Mariana Ennis Figueiredo Barbosa 9,65 8,33 9,122 2ª 

Reíse Carvalho Almeida 8,05 7,37 7,778 6ª 

Sarah Grotti Silveira 9,90 8,63 9,392 1ª 

Vitória de Lima Ferreira 8,85 8,86 8,854 6ª 

Milywalery Rodrigues das Virgens 
Silva 

9,4 8,59 9,076 3ª 

Gastronomia Flavia Dias 

Ianna Andrade Oliveira 9,65 8,1 9,03 3ª 

1 Caroliny Izabel Araújo de Freitas 9,65 8,34 9,126 2ª 

Ana Kássia de Moura Araújo 9,25 7,89 8,706 6ª 



Samaira Cristina Mendonça Matos 9,0 7,41 8,364 8ª 

Mariana Ennis Figueiredo Barbosa 8,75 8,33 8,582 7ª 

Leiliane Queiroz Pereira 9,15 0 5,49 9ª 

Vitória de Lima Ferreira 9,00 8,86 8,944 5ª 

Karen de Souza Lima 9,38 8,4 8,988 4ª 

Janielly Vilela dos Santos Gonçalves 9,7 9,09 9,456 1ª 

 

CURSO DE SAÚDE COLETIVA 

MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS 

Política, Planejamento e Gestão I Cleber Ronald Inácio dos Santos 
Giovanny Kley Silva Trindade 9,65 8,09 9,026 1ª 1 

Vigilância e Promoção da Saúde II Rozilaine Redi Lago 

Maria Jeruza Cruz dos Santos 8,6 7,09 7,996 3ª 

1 

Juma Vieira Carvalho 10 8,81 9,524 1ª 

Elson Rezende Moraes de Santana 8,88 7,85 8,468 4ª 

Bruna Lima da Rocha 9,75 9,07 9,478 2ª 

Anderson Vasconcelos Teixeira 10 8,54 9,416 3ª 

Práticas Integradas em Saúde Coletiva IV Rozilaine Redi Lago 
Eduardo Peres Leite 9,4 8,27 8,948 1ª 1 

Práticas Integradas em Saúde Coletiva VI Herleis Maria de Almeida Chagas 
-- -- -- -- -- 1 

Metodologia da Pesquisa Científica Isabela Nogueira Pessoa Maria Adriana da Silva Melo 10 9,09 9,636 1ª 
1 

Ketrene Claudio Andrade 9,5 8,71 9,184 2ª 

Educação e Comunicação em Saúde IV Caroline Graça Parente 

Maria Adriana da Silva Melo 9,5 9,09 9,336 1ª 

1 

Elson Rezende Moraes de Santana 9,52 7,85 8,852 5ª 

Ketrene Claudio Andrade 9,5 8,71 9,184 4ª 

Bruna Lima da Rocha 9,5 9,07 9,328 2ª 

Juma Vieira Carvalho 9,5 8,81 9,224 3ª 

 

 

 

 

      



 

CURSO DE MEDICINA 

MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR Prova Média Classificação Vagas 

Anatomia I 

Romeu Paulo Martins Silva / 
Leandro José Ramos / Paulo 

Antônio Mariano / Rafaela Ester 
Galisteu da Silva / Rita de Cássia 

Ribeiro Pereira 

Silvia Aparecida da Silva 9,3 8,92 7,5 8,826 1ª 

1 

Luara Melo Vidal 9,16 9,63 0 7,469 5ª 

Mabia de Jesus Lima 8,25 8,79 0 6,762 7ª 

Gabrielle Batista Moreira 9,45 9,42 6,25 8,801 2ª 

Jordeson Jorge Costa Flores 9,21 8,67 7,75 8,756 3ª 

Leonardo José de Souza Junior 8,15 9,24 0 6,847 6ª 

Thais Lima da Silva 9,45 7,89 7,5 8,592 4ª 

Biologia Celular e Molecular 
Rusleyd Maria Magalhães de 

Abreu 

Silvia Aparecida da Silva 9,2 8,92 -- 9,088 5ª 

1 

Natália Froeder Barroso 9,22 8,64 -- 8,988 6ª 

Rafael Eustáquio Silva de souza 8,55 9,25 -- 8,83 8ª 

Gabrielle Batista Moreira 9,95 9,42 -- 9,738 1ª 

Elizeu Farias de Sena 8,55 8,75 -- 8,63 10ª 

Marcielle Bruna Andrade Mendes 8,57 7,89 -- 8,298 12ª 

Diego Vasconcelos Menezes 8,33 8,84 -- 8,534 11ª 



Rodrigo Rocha Ramalho 8,9 8,7 -- 8,82 9ª 

Marcela Nunes Avelar 9,53 8,92 -- 9,286 4ª 

Jordeson Jorge Costa Flores 9,1 8,67 -- 8,928 7ª 

Catarina Ricci França do Nascimento 10 9,06 -- 9,624 2ª 

Murilo Moreira Batista 9,5 8,99 -- 9,296 3ª 

Parasitologia Médica Cristiane de Oliveira Cardoso Reis 

Daniela dos Santos Piva 9,38 8,8 -- 9,148 3ª 

1 

Pedro Henrique Vasconcelos 
Brasileiro 

9,25 9,27 -- 9,258 1ª 

Pedro Gomes Mendonça 9,26 9,16 -- 9,22 2ª 

João Paulo Campos Barboza Oliveira 8,88 9,02 -- 8,936 4ª 

Ildete Laura Vital Bomfim 7,9 9,2 -- 8,42 5ª 

Leonardo José de Souza Junior 7,75 9,24 -- 8,346 6ª 

Maycon Mendonça de Lima Azevedo 7,2 9,02 -- 7,928 7ª 

Patologia Geral Jefté Teixeira da Silva 

Levi da Silva Oliveira 9,5 9,06 -- 9,324 8ª 

1 

João Abner Marins Munhos 10 8,93 -- 9,572 5ª 

Luara Melo Vidal 10 9,63 -- 9,852 1ª 

Antonio Aulino Mendes Filho 9,95 9,54 -- 9,786 2ª 



Pedro Henrique Vasconcelos 
Brasileiro 

9,5 9,27 -- 9,408 7ª 

Mabia de Jesus Lima 10 8,79 -- 9,516 6ª 

Pedro Gomes Mendonça 8,75 9,16 -- 8,914 12ª 

Elizeu Farias de Sena 9,25 8,75 -- 9,05 11ª 

Beatriz Ferreira Rocha 9,7 9,41 -- 9,584 4ª 

João Paulo Campos Barboza Oliveira 10 9,02 -- 9,608 3ª 

Leonardo José de Souza Junior 7,75 9,24 -- 8,346 13ª 

Murilo Moreira Batista 9,5 8,99 -- 9,296 9ª 

Luiz Fernando Brigido Castro 9,35 8,85 -- 9,15 10ª 

Afonso Santos Ferreira 8,25 7,95 -- 8,13 14ª 

Semiologia 

Giovanni Bady Casseb 
Jarinne Camilo Landim Nasserala 

Natália Pimentel Moreno 
Odilon Marcos Silvestre 

Gil Kleber Leão da Cruz 9,25 8,93 -- 9,122 1ª 1 

Clínica e Terapêutica Cirúrgica Fernando de Assis Ferreira Melo 

Duilio Henrique Beannucci 9,25 8,78 -- 9,062 2ª 

1 Lukas Vieira de Lima 10 7,89 -- 9,156 1ª 

Francisco Assis do Nascimento Júnior 8,75 8,59 -- 8,686 3ª 

 

 



MONITORIA VOLUNTÁRIA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Prova Média Classificação VAGAS 

Anatomia I 

Romeu Paulo Martins Silva 
Leandro José Ramos 

Paulo Antônio Mariano 
Rafaela Ester Galisteu da Silva 
Rita de Cássia Ribeiro Pereira 

Carolina Freitas da Silva 5,75 7,67 5 6,176 14ª 

9 

Daniela dos Santos Piva 8,85 8,8 0 7,065 10ª 

João Abner Marins Munhos 8,7 8,93 0 7,029 11ª 

Carlos Emanuel Rodrigues de Castro 8,45 8,93 5 7,904 4ª 

Cintia Almeida de Oliveira 8,5 8,73 0 6,869 13ª 

Paulo Renan de Souza Figueiredo 8,5 8,78 6,75 8,234 3ª 

Maurício Belquior de Mendonça 5,77 7,49 0 5,132 15ª 

Laryssa Costa de Queiroz 9,3 9,36 6,75 8,808 1ª 

Raiany de Andrade Cavati 8,15 8,45 5,25 7,66 6ª 

Isabelle M. Nobrega 8,85 8,67 3,5 7,726 5ª 

Fernanda Vitória Melo Fernandes 
Magela 

8,4 8,34 3,75 7,452 7ª 

Alberto Pereira Firmino Filho 9,4 9,17 0 7,451 8ª 

Thais Lima da Silva 9,45 7,89 7,5 8,592 2ª 

Luiz Fernando Brigido Castro 8,83 8,85 0 7,07 9ª 

Rodrigo Rocha Ramalho 8,74 8,7 0 6,98 11ª 

Biologia Celular e Molecular 
Rusleyd Maria Magalhães de 

Abreu 

Natália Froeder Barroso 9,22 8,64 -- 8,988 4ª 

9 

Maurício Belquior de Mendonça 6,57 7,49 -- 6,938 12ª 

Gustavo Henrique Schneider 8 8,76 -- 8,304 9ª 

Raiany de Andrade Cavati 8,05 8,45 -- 8,21 10ª 

Yanara Nadiesca Barros Volpato 9,57 8,39 -- 9,098 2ª 

Fernanda Vitória Melo Fernandes 
Magela 

8,55 8,34 -- 8,466 8ª 

Diego Vasconcelos Menezes 8,33 8,84 -- 8,534 7ª 

Andressa Herica Pires Matias 8,22 8,17 -- 8,2 11ª 

Marcela Nunes Avelar 9,53 8,92 -- 9,286 1ª 

Laura Helena Saldivar 8,53 8,86 -- 8,662 5ª 

Thaise Duarte onofre Sabiá e Silva 9,13 8,92 -- 9,046 3ª 

Isabelle M. Nobrega 8,47 8,67 -- 8,55 6ª 

Práticas Integradas em Saúde I Osvaldo de Souza Leal Junior 

Paulo Renan de Souza Figueiredo 8,8 8,78 -- 8,792 5ª 

2 Douglas Duarte Pereira 8 8,21 -- 8,084 10ª 

Gustavo Henrique Schneider 8,9 8,76 -- 8,844 4ª 



Amabily Janoca de Oliveira 8,6 8,68 -- 8,632 8ª 

Imelidiane Silva Leite 9,3 9,2 -- 9,26 1ª 

Diego Castro Musial 8,85 8,88 -- 8,862 3ª 

Maycon Mendonça de Lima Azevedo 7,4 9,02 -- 8,048 11ª 

Melquior Brunno Mateus de Matos 9 8,82 -- 8,928 2ª 

Marcelo de Brito Valadares 8,9 8,6 -- 8,78 6ª 

Lais Ferreira da Cruz 8,8 8,73 -- 8,772 7ª 

Afonso Santos Ferreira 8,4 7,95 -- 8,22 9ª 

Histologia e Histopatologia Jefté Teixeira da Silva 

Leticia Fernandes Azevedo 9,3 9,13 -- 9,232 1ª 

3 

Rafael Silva Lima dos Santos 9,03 9,2 -- 9,098 2ª 

Amabily Janoca de Oliveira 8,63 8,68 -- 8,65 3ª 

Lais Ferreira da Cruz 8,55 8,73 -- 8,622 4ª 

Rafael Pedrosa Braga 8,52 8,69 -- 8,588 5ª 

Bioquímica e Biofísica Luís Eduardo Maggi 
Laura Helena Saldivar 9,5 8,86 -- 9,244 1ª 

1 
Danilo Augusto Narcizo Silva 8,37 7,73 -- 8,114 2ª 

Medicina Comunitária Kizzy Montini Ramos 

Helena Ribeiro Pereira 9,1 8,93 -- 9,032 2ª 

2 

Andressa Herica Pires Matias 8,8 8,17 -- 8,548 6ª 

Arthur Ribeiro Pereira 9,25 8,6 -- 8,99 3ª 

Marcelo de Brito Valadares 8,25 8,6 -- 8,39 7ª 

William Ferreira de Carvalho 9,5 8,87 -- 9,248 1ª 

Danilo Augusto Narcizo Silva 9,6 7,73 -- 8,852 4ª 

Henry de Martins 9,4 7,67 -- 8,708 5ª 

Bioquímica e Biofísica Experimental Luís Eduardo Maggi 
Helena Ribeiro Pereira 9,6 8,93 -- 9,332 1ª 

1 
Melquior Brunno Mateus de Matos 9,45 8,82 -- 9,198 2ª 

Patologia Geral Jefté Teixeira da Silva 

Levi da Silva Oliveira 9,5 9,06 -- 9,324 4ª 

2 

Carlos Emanuel Rodrigues de Castro 10 8,93 -- 9,572 3ª 

Henrique Viana Xavier 9,75 9,34 -- 9,586 2ª 

Antonio Aulino Mendes Filho 9,95 9,54 -- 9,786 1ª 

Douglas Duarte Pereira 9 8,21 -- 8,684 6ª 

Arthur Ribeiro Pereira 9,5 8,6 -- 9,14 5ª 

Imunologia Básica Miguel Júnior Sordi Bortolini 
Sergio Seigi Moriga Júnior 8,91 8,74 -- 8,842 1ª 

2 
Henry de Martins 8,19 7,67 -- 7,982 2ª 

Fisiopatologia Geral Giovanni Bady Casseb Sergio Seigi Moriga Júnior 8,78 8,74 -- 8,764 4ª 2 



João Vitor Coelho Pacheco 8,98 9,36 -- 9,132 2ª 

Rafael Pedrosa Braga 8,53 8,69 -- 8,594 5ª 

Washington Luiz da Silva Nascimento 9,4 9,3 -- 9,36 1ª 

Gil Kleber Leão da Cruz 9,07 8,93 -- 9,014 3ª 

Neuroanatomia Humana Rafael Ramon Rodriguez Treto 

Henrique Viana Xavier 9,55 9,34 -- 9,466 3ª 

2 Alberto Pereira Firmino Filho 9,85 9,17 -- 9,578 2ª 

João Vitor Coelho Pacheco 9,75 9,36 -- 9,594 1ª 

Semiologia 

Giovanni Bady Casseb 
Jarinne Camilo Landim Nasserala 

Natália Pimentel Moreno 
Odilon Marcos Silvestre 

Thaise Duarte onofre Sabiá e Silva 8,55 8,92 -- 8,698 1ª 

3 
Bruna Pereira Farias 6,74 8,31 -- 7,368 2ª 

Saúde da Família Especial 
Fernanda Lage Lima Dantas 
Mário Jorge Ferreira da Silva 

Carolina Freitas da Silva 8,45 7,67 -- 8,138 1ª 2 

Clínica Terapêutica Pediátrica Melissa Chaves Vieira Ribera Maria Gabriela Alves 7,95 8,7 -- 8,25 1ª 2 

Clínica Terapêutica Obstétrica e Ginecológica Samara Maria Messias da Silva 

Lukas Vieira de lima 8,15 7,89 -- 8,046 3ª 

2 Bruna Pereira Farias 9,25 8,31 -- 8,874 1ª 

Duilio Henrique Beannucci 8,75 8,78 -- 8,762 2ª 

Clínica e Terapêutica Cirúrgica Fernando de Assis Ferreira Melo 
Francisco Assis do Nacimento Júnior 8,75 8,59 -- 8,686 2ª 

1 
Maria Gabriela Alves 9,25 8,7 -- 9,03 1ª 

 
 
 

 
      

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 

MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Média Classificação VAGAS 

Metodologia da Dança Angelita Pereira dos Santos 

Anderson Pereira Evangelista 8,5 8,69 8,576 2ª 

1 

Arthur Claudio da silva Gama 9,5 7,13 8,552 3ª 

Charliene da Silva Moreira 8,5 7,89 8,256 5ª 

Fernanda Freire Barreto 9,5 6,97 8,488 4ª 

Luciana da Paz da Costa 10 8,15 9,26 1ª 

Corporeidade e Movimento Norma Suely Tinôco Lima 

Ailton Vitório Souza 9 6,76 8,104 7ª 

1 

Anderson Pereira Evangelista 10 8,69 9,476 4ª 

Arthur Claudio da silva Gama 9,5 7,13 8,552 6ª 

Catriny M. de Souza Almeida 8 7,83 7,932 8ª 

Charliene da Silva Moreira 9,5 7,89 8,856 5ª 



Marselle Lima Moreira 10 9,03 9,612 1ª 

Oyatagan Levy Pimenta da Silva 9,73 9,34 9,574 2ª 

Tiago Barbosa do Nascimento 10 8,86 9,544 3ª 

Atletismo Mauro José de deus Moraes Márcia Bezerra da Costa Santos 7,84 8 7,904 9ª 1 

Metodologia do Voleibol Escolar Sandro Victor Alves Melo 
Márcia Bezerra da Costa Santos 7,17 8 7,502 2ª 

1 
Wasley de Moura da Silva 9,82 8,42 9,26 1ª 

Metodologia do Futebol de Campo Escolar 
José Aparecido Pereira dos 

Santos 
Francisco Anderson de Aguiar Braz 9,75 7,34 8,786 1ª 1 

Exercício Físico na Promoção da Saúde João Petrolitano 
Luciana da Paz da Costa 8 8,15 8,06 2ª 

1 
Wasley de Moura da Silva 9 8,42 8,768 1ª 

 

MONITORIA VOLUNTÁRIA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS 

Metodologia da Dança Angelita Pereira dos Santos Fernanda Freire Barreto 9,5 6,97 8,488 1ª 1 

Corporeidade e Movimento Norma Suely Tinôco Lima Ailton Vitório Souza 9 6,76 8,104 1ª 1 

Atletismo Mauro José de deus Moraes -- -- -- -- -- 1 

Metodologia do Trabalho Acadêmico Neméia de Oliveira Farias -- -- -- -- -- 1 

Estágio Curricular I Neméia de Oliveira Farias -- -- -- -- -- 2 

Estágio Curricular II Neméia de Oliveira Farias -- -- -- -- -- 1 

Introdução a Educação Física Rejane Marcelina Ribeiro Catriny M. de Souza Almeida 8,13 7,83 8,01 1ª 1 

Fundamento de Anatomia Romeu Paulo Martins Oyatagan Levy Pimenta da Silva 8,4 9,34 8,776 1ª 1 

Metodologia do Voleibol Escolar Sandro Victor Alves Melo -- -- -- -- -- 1 



Metodologia do Futebol de Campo Escolar 
José Aparecido Pereira dos 

Santos 
-- -- -- -- -- 1 

Exercício Físico na Promoção da Saúde João Petrolitano -- -- -- -- -- 1 

Metodologia da Pesquisa I Eliane Elicker -- -- -- -- -- 1 

Metodologia da Pesquisa II Eliane Elicker -- -- -- -- -- 1 

Fundamentos do Jiu-Jitsu Carlos Roberto -- -- -- -- -- 1 

 

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média  Classificação VAGAS 

Atividade Rítmica Experimental Norma Suely Tinôco Lima 

João Paulo Vieira da Silva 10 7,07 8,828 2ª 
1 

Jaqueline Souza da Silva Rodrigues 10 7,82 9,128 1ª 
 

Elissandra Pontes de Freitas 9,5 7,31 8,624 3ª 
 

História da Educação Física Rejane Marcelina Ribeiro 

Keith Menezes da Silva Fernandes 8 0 4,8 2ª 

1 

Janaira Brandão de Souza 9,37 6,74 8,318 1ª 

Fundamento de Anatomia Romeu Paulo Martins Anderson Saulo da Silva Lima 5,72 8,34 6,768 1ª 
1 

Ginástica Geral 
Shirley Regina de Almeida 

Batista 

Keith Menezes da Silva Fernandes 5 0 3 3ª 

1 

Janaira Brandão de Souza 9 6,74 8,096 1ª 



João Paulo Vieira da Silva 8,75 7,07 8,078 2ª 

Treinamento Desportivo Jader de Andrade Bezerra Natalícia Silva de Azevedo 5,7 7,19 6,296 1ª 
1 

Basquetebol José Reinaldo 

Marcos da Conceição dos Santos 9,34 7,83 8,736 1ª 

1 

Maiko Corrêa do Nascimento 6,75 8,25 7,35 2ª 

  

MONITORIA VOLUNTÁRIA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS 

Atividade Rítmica Experimental Norma Suely Tinôco Lima -- -- -- -- -- 1 

História da Educação Física Rejane Marcelina Ribeiro -- -- -- -- -- 1 

Fundamento de Anatomia Romeu Paulo Martins 

Raimundo Ayala Batista 5,3 7,48 6,172 2ª 

1 

Mikael benedito Barbosa Oliveira 6,37 7,9 6,982 1ª 

Ginástica Geral 
Shirley Regina de Almeida 

Batista 
-- -- -- -- -- 1 

Treinamento Desportivo Jader de Andrade Bezerra -- -- -- -- -- 1 

Basquetebol José Reinaldo -- -- -- -- -- 1 

Ginástica Escolar Rayana -- -- -- -- -- 1 

 



CURSO DE ENFERMAGEM 

MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média  Classificação VAGAS 

Enfermagem em Clínica Médico-Cirúrgica II Andréia Ramos da Silva Bessa 

Lorrana Andrade Santos 8,25 8,39 8,306 4ª 
2 
 

Eveline Penedo da Silva 8,25 8,61 8,394 3ª  

Catharine A'vila da Silva 8,9 8,85 8,88 1ª  

Luiza Nascimento da Silva 8,45 7,8 8,19 5ª  

Laura Nadyne da Silva Silvestre 8,3 8,61 8,424 2ª  

Enfermagem em Centro Cirúrgico II Greiciane da Silva Rocha 

Catharine A'vila da Silva 8,65 8,85 8,73 1ª 

1 Laura Nadyne da Silva Silvestre 8,8 8,61 8,724 2ª 

Natália Cunha Bandeira 8,2 8,63 8,372 3ª 

Enfermagem na Atenção à Saúde da Mulher II Claudia Machado Alves Pinto 

Lorrana Andrade Santos 8,75 8,39 8,606 5ª 

1 Natan Lima Ossami 9,55 8,39 9,086 2ª 

Eveline Penedo da Silva 9,55 8,61 9,174 1ª 



Érica Brasil e Silva 8,6 7,68 8,232 5ª 

Natália Cunha Bandeira 9 8,63 8,852 3ª 

Gestão e Gerenciamento em Enfermagem II Valéria Rodrigues da Silva Natan Lima Ossami 9,6 8,39 9,116 1ª 1 

 


